

چهره

افشاگری‌ها و صراحت وزیر امور خارجه در مصاحبه با جواد موگویی، مستند ساز

ماجرای جنگ

عباس عراقچی؛ من هنوز آقاچمتبی را در این دوره و رهبری از نزدیک ندیدم

وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به گمانه‌زنی یک مستندساز درباره نتایج احتمالی عدم پذیرش آتش‌بس و اینکه «شاید باعث می‌شدد دشمن تصمیم می‌گرفت دیگر حمله نکند» گفت: با شاید که نمی‌شود تصمیم گرفت. باید قطعی تصمیم گرفت. اگر و مگر ندارد و نمی‌شود با سرنواشت کشور و مردم قمار کرد.

به گزارش اکوایران به نقل از همشهری آنلاین، سید عباس عراقچی، وزیر خار جه کشورمان در نشست‌ی صمیمانه در مستند «ماجرای جنگ ۲» به روایت جواد موگویی، حضور یافت و سوالات این مستندساز درباره تجاوزات آمریکا–اسرائیل علیه کشورمان به گفتگو نشست.

عراقچی در پاسخ جواد موگویی با انتقاد از رویکرد وزیر امور خارجه ایران و در پاسخ به این جمله که «دست فرمان شما ما را به جنگ کشانده است» تأکید کرد: دست فرمان من نبود. آغاز جنگ، تصمیمی از طرف مقابل بود و ما می‌خواستیم دست فرمان او را به سمتی غیر از جنگ ببریم. اینکه فکر کنیم مذاکره باعث جنگ شد، درست نیست؛ کما اینکه مذاکره اصلا تصمیم شخص من نبود و یک تصمیم جمعی بود. خاتمه جنگ، یک تصمیم جمعی است که توسط شورای عالی امنیت ملی اخذ می‌شود و همه می‌دانند که تصمیمات این شورا چه زمانی اجرایی می‌شود.

او همچنین در پاسخ به اظهارات میزبان که گفت «اگر جنگ را ادامه می‌دادیم بهتر بود» اظهار داشت: جسارت تصمیم‌گیری در این موضوع من یا شما نیست. خوب هم هست که تصمیم‌گیری با ما نیست. همه چیز از تصور ایران ضعیف شروع شد. طرف مقابل فکر می‌کرد ایران بازدارندگی منطقه‌ای خود را از دست داده و برای جبران آن به سمت بازدارندگی هسته‌ای پیش خواهد رفت و لذا باید تجهیزات هسته‌ای آن را از بین برد. با این تصور، جنگ ۱۲ روزه آغاز شد، هر چند پیش از آن نیز دو، سه بار شرایط تا آغاز جنگ پیش رفته بود که به علت فعالیت‌های دیپلماتیک و ایجاد نگرانی بابت جنگ در منطقه، جلوی آن را گرفتیم. طرف مقابل دیپلماسی را امتحان کرد و ازاول هم بر غنی‌سازی صفر تأکید داشت. ما در این زمینه مقاومت کردیم و وقتی دیدند از طریق مذاکره نمی‌توانند به این خواسته خود برسند، جنگ را شروع کردند. بنابراین ایستادگی ما بر مواضع خودمان در مذاکره، باعث شد طرف مقابل جنگ را امتحان کند که شکست خورد.

وزیر امور خارجه ایران همچنین در پاسخ به سوالاتی مربوط به عواقب پذیرفته شدن پیشنهاد اولیه آمریکا پیش از جنگ گفت: اگر ما آن را می‌پذیرفتیم و هر آنچه که دشمن به دنبال آن بود را به آن می‌دادیم، الگویی شکل می‌گرفت که دشمن به این باور می‌رسید که هر موقع چیزی می‌خواهد بیاید بزند و سپس جمهوری اسلامی به آن می‌گوید. باشد هر چه می‌خواهی بردار. این الگو نباید شکل می‌گرفت.

وزیر امور خارجه ایران همچنین با اشاره به دور اول مذاکرات تهران و واشنگتن پیش از شروع جنگ ۱۲ روزه و سفر «نور البوسعدی»، وزیر امور خارجه عمان به واشنگتن، گفت: آقای ابوسعدی رفت به واشنگتن و از آن جا با من تماس گرفت».

عراقچی همچنین در بخش دیگری از اظهارات خود، با اشاره به سخنان «جنابمین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی علیه ایران افزود: نتانیاهو گفته بود که یک کار تمام نشده باقی مانده است. وزیر خارجه در پاسخ به این سخنان که اگر مقاومت در جنگ ۱۲ روزه را ادامه می‌دادیم، جنگ ۴۰ روزه رخ نمی‌داد، گفت: همین تصور در هسنت طرف مقابل هم هست، زیرا جنگ ۱۲ روزه، باعث افزایش آمادگی ایران در جنگ بعدی شد. در ۸ ماه فاصله که در جنگ سیستم لانچری ایران طوری تغییر کرد که هر چه شلیک می‌کردیم، موشک‌های ما تمام نمی‌شد. بنابراین، توقف جنگ ۱۲ روزه تصمیم درستی بود، زیرا مقدمه پیروزی ایران در جنگ ۴۰ روزه شد.

عراقچی در پاسخ به سوالاتی درباره لحظه حملات رژیم صهیونیستی و آمریکا به بیت رهبری گفت: بمباران بیت از طریق حفره امنیتی صورت گرفته و این حفره امنیتی همچنان وجود دارد. این حفره امنیتی در جهت‌گیری در تصمیم‌سازی‌ها هم اثرگذار است! آن روز همانطور که در حال بیرون آمدن بودیم از آقای حجازی پرسیدم که آقا(آیت) علی خامنه‌ای، رهبر شهید ایران) اینجا هستند و ایشان گفتند که نمی‌دانند.

عراقچی با تأکید بر اینکه ما نمی‌جنگیم مگر هزینه نجاتگیدن از هزینه جنگیدن بیشتر باشد، افزود: منطقه‌های مختلفی متوجه شد که جنگ جدی است که زیرساخت‌هایش هدف قرار گرفت.وی درباره سخنانش درباره سناریوهای پیش‌بینی شده از حمله به شهادت رسیدن رهبر معظم انقلاب گفت: جلسه سناریوهای نوشته شد بود که در صورت به شهادت رسیدن رهبر چه اقداماتی انجام شود. این سناریو نه تنها پیش‌بینی شده بود، بلکه کد داشت. وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ به دلیل پذیرفته شدن آتش‌بس و انتقادات برخی علیه آن، تأکید کرد: اگر آتش‌بس را ۱۰ روز زودتر پذیرفته بودیم، شهید علی لاریجانی، شهید سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات، مسلوله و فولاد مبار که از هم‌چنان داشتیم.

ورود عراق به میانجیگری ایران و آمریکا؛ الزیدی به ایران سفر می‌کند

عراق اعلام کرده نقش میانجی بین ایالات متحده و ایران را ایفا خواهد کرد و در این زمینه نخست وزیر این کشور به زودی به تهران سفر خواهد کرد. به گزارش سرویس بین الملل تابناک، فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق گفته است که عراق نقش میانجی را بین ایالات متحده و ایران ایفا خواهد کرد. وی همچنین در گفت‌وگو با شبکه رووداو اعلام کرد که علی فالح الزیدی، نخست وزیر این کشور پس از پایان سفرش به واشنگتن، برای عرض تسلیت در پی درگذشت امیر سابق قطر، راهی این کشور خواهد شد و بعد از آن به تهران سفر خواهد کرد. وی گفت که الزیدی در این سفر با مقامات ایرانی دیدار و رایزنی خواهد کرد. این شبکه همچنین گزارش داد که نخست وزیر قطر بعد از پایان سفرش به تهران راهی آنکارا پایتخت ترکیه خواهد شد. پیش از این نیز خبرگزاری نون به نقل از منابع محلی اعلام کرده بود که الزیدی به دعوت مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران، این هفته سفری رسمی به تهران خواهد داشت.

تحلیل نیویورک تایمز از تلفات و خسارات حملات روزهای اخیر ایران به پایگاه آمریکا؛

مهیب و بی سابقه

مرحله پانزدهم عملیات صاعقه؛ مراکز و پایگاه آمریکا در منطقه هدف حملات پهبادی ار تش قرار گرفت

بنابر این گزارش، در طول ۴ موج حمله در ۵ روز گذشته، موشک‌ها و پهپادهای ایرانی ده‌ها سرباز آمریکایی را زخمی کردند، به چندین بالگرد بلک هاوک آسیب رساندند و تأسیسات نظامی کلیدی این پایگاه را منهدم کرده‌اند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اعتدال، روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی از تلفات و خسارات گسترده به پایگاه هوایی آمریکایی «موفق السلطی» (الازرق) اردن طی روزهای گذشته خبر داده است. نیویورک تایمز نوشت حملات اخیر ایران به پایگاه‌های ایالات متحده در اردن

رئیس قوه قضائیه؛ سوءگیری سیاسی نداریم

رسانه ملی نباید تریبون یک سلیقه خاص باشد

حسنعلی اخلاقی گفت: صدوسیما، رسانه ملی و بیانگر نظرات حاکمیت در سطح عمومی است و قطعاً بیش از همه رسانه‌ها و مجموعه‌ها باید به این موضوع کمک کند اما در ماه‌های اخیر بیشتر تریبون بخشی از سابق بوده‌است. حسنعلی اخلاقی، نماینده مشهد و کلات در مجلس، در پاسخ به این پرسش که چرا رهبر انقلاب در پیام‌آخر برای چندمین‌بار بر «صیانت از وحدت، پرهیز از تفرقه، تنازع و اختلافات سیاسی و بر جسته کردن تفاوت‌های اجتماعی» تأکید کرده‌اند و افرادی که همچنان به این توصیه عمل نمی‌کنند چگونه می‌توانند ولایت‌مداری خود را توجیه کنند، گفت:امروز خصوصاً در شرایطی که ایران در مقابل استکبار جهانی با قدرت قد علم کرده و به دفاع جانانه مشغول است، مهم‌ترین عنصر و عامل اقتدار، انسجام ملی و وحدتی است که انتظار می‌رود بین مردم و البته مسئولان وجود داشته باشد.

به گزارش ایسنا،وی با تأکید بر اینکه مهم‌ترین عنصر اقتدار، وحدت ملی است اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب با درک درست شرایط امروز ایران، مکرراً در پیام‌آخریشان بر وحدت و انسجام اصرار و تأکید داشتند. متأسفانه برخی افراد که عمدتاً نگاه‌شان، جناحی و متمرکز به خواسته‌های خودشان است، در هر مرحله با بهانه کردن مسائل و دغدغه‌های سیاسی خودشان، گاهی در موضع‌گیری‌ها و اظهارنظرها و گاهی در پیام‌هایی که به جامعه ارائه می‌دهند، وحدت را خدشه‌دار می‌کنند.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: رهبر انقلاب باردیگر در پیام روز گذشته خود بر این موضوع اصرار کر کند؛ مخاطب این پیام گرچه عموم مردم بودند، اما ایشان تأکید کردند که وحدت و انسجام مسئولان گام مهم‌تری است و تأثیر آن در جامعه بیشتر خواهد بود. عنصر مهم در وحدت و انسجام این است که مدافعان مختلفی که بخشی از آن از طریق دشمن به جامعه القا می‌شود و می‌خواهد حس بی‌اعتمادی در مردم ایجاد کند و نسبت به تصمیم‌های مسئولان تردید به وجود آورد، مورد توجه قرار گیرد.

نماینده مشهد و کلات در مجلس با تأکید بر اینکه طرح دغدغه‌ها نباید بهانه‌ای برای ناامید کردن مردم شود، افزود: داشتن دغدغه، سوال و ایهام حق همه شهروندان و مردم عزیز ماست، اما این نباید باعث شود صاحبان تریبون به گونه‌ای موضع‌گیری داشته باشند که دل مردم خالی شود، امید به آینده از بین برود و بین مسئولان و مردم شکاف ایجاد شود. البته مسئولان هم باید شفاف‌سازی کنند و مردم را در جریان تصمیم‌های خود قرار دهند که به انسجام و وحدت ملی کمک می‌کند.

اواخر هفته گذشته، روسای مقامات راه‌آهن آذربایجان، رئیس‌جمهوریستونی و آمریکا به بیت رهبری رفت؛ بمباران بیت از طریق حفره امنیتی صورت گرفته و این حفره امنیتی همچنان وجود دارد. این حفره امنیتی در جهت‌گیری در تصمیم‌سازی‌ها هم اثرگذار است! آن روز همانطور که در حال بیرون آمدن بودیم از آقای حجازی پرسیدم که آقا(آیت) علی خامنه‌ای، رهبر شهید ایران) اینجا هستند و ایشان گفتند که نمی‌دانند.عراقچی با تأکید بر اینکه ما نمی‌جنگیم مگر هزینه نجاتگیدن از هزینه جنگیدن بیشتر باشد، افزود: منطقه‌های مختلفی متوجه شد که جنگ جدی است که زیرساخت‌هایش هدف قرار گرفت.وی درباره سخنانش درباره سناریوهای پیش‌بینی شده از حمله به شهادت رسیدن رهبر معظم انقلاب گفت: جلسه سناریوهای نوشته شد بود که در صورت به شهادت رسیدن رهبر چه اقداماتی انجام شود. این سناریو نه تنها پیش‌بینی شده بود، بلکه کد داشت. وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ به دلیل پذیرفته شدن آتش‌بس و انتقادات برخی علیه آن، تأکید کرد: اگر آتش‌بس را ۱۰ روز زودتر پذیرفته بودیم، شهید علی لاریجانی، شهید سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات، مسلوله و فولاد مبار که از هم‌چنان داشتیم.اواخر هفته گذشته، روسای مقامات راه‌آهن آذربایجان، رئیس‌جمهوریستونی و آمریکا به بیت رهبری رفت؛ بمباران بیت از طریق حفره امنیتی صورت گرفته و این حفره امنیتی در جهت‌گیری در تصمیم‌سازی‌ها هم اثرگذار است! آن روز همانطور که در حال بیرون آمدن بودیم از آقای حجازی پرسیدم که آقا(آیت) علی خامنه‌ای، رهبر شهید ایران) اینجا هستند و ایشان گفتند که نمی‌دانند.عراقچی با تأکید بر اینکه ما نمی‌جنگیم مگر هزینه نجاتگیدن از هزینه جنگیدن بیشتر باشد، افزود: منطقه‌های مختلفی متوجه شد که جنگ جدی است که زیرساخت‌هایش هدف قرار گرفت.وی درباره سخنانش درباره سناریوهای پیش‌بینی شده از حمله به شهادت رسیدن رهبر معظم انقلاب گفت: جلسه سناریوهای نوشته شد بود که در صورت به شهادت رسیدن رهبر چه اقداماتی انجام شود. این سناریو نه تنها پیش‌بینی شده بود، بلکه کد داشت. وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ به دلیل پذیرفته شدن آتش‌بس و انتقادات برخی علیه آن، تأکید کرد: اگر آتش‌بس را ۱۰ روز زودتر پذیرفته بودیم، شهید علی لاریجانی، شهید سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات، مسلوله و فولاد مبار که از هم‌چنان داشتیم.اواخر هفته گذشته، روسای مقامات راه‌آهن آذربایجان، رئیس‌جمهوریستونی و آمریکا به بیت رهبری رفت؛ بمباران بیت از طریق حفره امنیتی صورت گرفته و این حفره امنیتی در جهت‌گیری در تصمیم‌سازی‌ها هم اثرگذار است! آن روز همانطور که در حال بیرون آمدن بودیم از آقای حجازی پرسیدم که آقا(آیت) علی خامنه‌ای، رهبر شهید ایران) اینجا هستند و ایشان گفتند که نمی‌دانند.عراقچی با تأکید بر اینکه ما نمی‌جنگیم مگر هزینه نجاتگیدن از هزینه جنگیدن بیشتر باشد، افزود: منطقه‌های مختلفی متوجه شد که جنگ جدی است که زیرساخت‌هایش هدف قرار گرفت.وی درباره سخنانش درباره سناریوهای پیش‌بینی شده از حمله به شهادت رسیدن رهبر معظم انقلاب گفت: جلسه سناریوهای نوشته شد بود که در صورت به شهادت رسیدن رهبر چه اقداماتی انجام شود. این سناریو نه تنها پیش‌بینی شده بود، بلکه کد داشت. وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ به دلیل پذیرفته شدن آتش‌بس و انتقادات برخی علیه آن، تأکید کرد: اگر آتش‌بس را ۱۰ روز زودتر پذیرفته بودیم، شهید علی لاریجانی، شهید سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات، مسلوله و فولاد مبار که از هم‌چنان داشتیم.

تحلیل نیویورک تایمز از تلفات و خسارات حملات روزهای اخیر ایران به پایگاه آمریکا؛

مهیب و بی سابقه

مرحله پانزدهم عملیات صاعقه؛ مراکز و پایگاه آمریکا در منطقه هدف حملات پهبادی ار تش قرار گرفت

بنابر این گزارش، در طول ۴ موج حمله در ۵ روز گذشته، موشک‌ها و پهپادهای ایرانی ده‌ها سرباز آمریکایی را زخمی کردند، به چندین بالگرد بلک هاوک آسیب رساندند و تأسیسات نظامی کلیدی این پایگاه را منهدم کرده‌اند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اعتدال، روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی از تلفات و خسارات گسترده به پایگاه هوایی آمریکایی «موفق السلطی» (الازرق) اردن طی روزهای گذشته خبر داده است. نیویورک تایمز نوشت حملات اخیر ایران به پایگاه‌های ایالات متحده در اردن

گاردین: ترامپ خطرناک تر از سلاح کشتار جمعی است

یک روزنامه انگلیسی معتقد است که خودشیفتگی ترامپ نخستین دشمن جامعه جهانی است و او را به عاملی خطرناک‌تر از یک سلاح کشتار جمعی تبدیل کرده‌است. به گزارش خبرگزاری مهر، «سایمون تیسدال»، نویسنده و تحلیل‌گر برجسته در روزنامه گاردین انگلیس نوشت که بزرگ‌ترین خطر جهانی، تنها در قدرت دشمنان یا ماهیت در گیری‌ها نهفته نیست، بلکه در «فقدان یک استراتژی روشن برای مدیریت بحران» نهفته‌است.این روزنامه انگلیسی معتقد است که خودشیفتگی ترامپ، نخستین دشمن جهانی است. تیسدال می‌نویسد: «این خود شیفتگی باعث شده جنگ کنونی به شکلی غیرقابل کنترل افزایش یابد. او یک سلاح کشتار جمعی متحرک است.» وی با اشاره به اینکه ترامپ به خطرناک‌ترین عامل در بحران ایران تبدیل شده‌است، معتقد است که شیوه مدیریت او در این درگیری، ایالات متحده و جهان را به بن‌بستی سیاسی، اقتصادی و نظامی کشانده که خروج از آن دشوار است.

سیاست



بر دفاع هوایی ایالات متحده یـا فرار از نشان دهنده اطلاعات بروز و دقیق نیروهای مسلح ایران از تحرکات نظامی آمریکا در منطقه است که احتمالاً با شیوه های رصدی و نظارتی خاص ایران از جمله عوامل و نظارت میدانی دقیق و نیز تصاویر رصد ماهواره ای همراه است.

بازگرداندن معیار ارزش‌ها به منبع وحی و فطرت، جایگاه زن را از حصار نگاه ابزاری غرب رها ساخت و او را در مقام انسانی کریم و صاحب‌اراده بازشناخت. تمام این تفسیر، هنوز با قله کمال فاصله داریم؛ هنوز باید بسیاری از کارها را در حق زنان جامعه انجام دهیم.رئیس عدلیه با تأکید بر ضرورت تحول در نگاه به موضوعات زنان، تصریح کرد: باید از یک افق بالاتر به جایگاه و منزلت زن بنگریم. ضروری است با وسعت دید بیشتر و فراخ‌تری به مشکلات، استعدادهای ظرفیت‌های جامعه زنان نگاه کنیم.

ابزار برای رفع مطامع و غرایز می‌داند. در پارادایم سسکولاریته و لائیتسیتیته غربی، زن از مقام فاعل اخلاقی و انسانی، به مرتبه‌ی نازل مصرفی و کالایی تنزل یافته است؛ گویی هستی او تنها در خدمت ارضای غوغاهای حسی و جنسی مردان است.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به نقش انقلاب اسلامی در احیای جایگاه و شأن زنان، بیان داشت: انقلاب اسلامی، زن و مقام او را تکریم و تجلیل کرد. پس از انقلاب اسلامی، نگاه منحنط غربی به زن ایرانی، محو شد و شأن و جایگاه زن احیاء شد. انقلاب اسلامی با ابزار برای رفع مطامع و غرایز می‌داند. در پارادایم سسکولاریته و لائیتسیتیته غربی، زن از مقام فاعل اخلاقی و انسانی، به مرتبه‌ی نازل مصرفی و کالایی تنزل یافته است؛ گویی هستی او تنها در خدمت ارضای غوغاهای حسی و جنسی مردان است. رئیس دستگاه قضا با اشاره به نقش انقلاب اسلامی در احیای جایگاه و شأن زنان، بیان داشت: انقلاب اسلامی، زن و مقام او را تکریم و تجلیل کرد. پس از انقلاب اسلامی، نگاه منحنط غربی به زن ایرانی، محو شد و شأن و جایگاه زن احیاء شد. انقلاب اسلامی با ابزار برای رفع مطامع و غرایز می‌داند. در پارادایم سسکولاریته و لائیتسیتیته غربی، زن از مقام فاعل اخلاقی و انسانی، به مرتبه‌ی نازل مصرفی و کالایی تنزل یافته است؛ گویی هستی او تنها در خدمت ارضای غوغاهای حسی و جنسی مردان است. رئیس دستگاه قضا با اشاره به نقش انقلاب اسلامی در احیای جایگاه و شأن زنان، بیان داشت: انقلاب اسلامی، زن و مقام او را تکریم و تجلیل کرد. پس از انقلاب اسلامی، نگاه منحنط غربی به زن ایرانی، محو شد و شأن و جایگاه زن احیاء شد. انقلاب اسلامی با

عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: این که آمریکا بخواهد هر نوع حمله با آسیب گسترده و حتی حمله هسته ای انجام دهد، اصلا دور از ذهن نیست؛ اما این نوع رفتار به طور مشخص برای شخص ترامپ تبعاتی به مراتب سنگین‌تر از هر نوع تبعاتی دارد که آمریکا و متحدانش تا کنون تجربه کرده‌اند. به گزارش خبر آنلاین، وحید احمدی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و تحلیل‌گر حوزه سیاست خارجی، در گفت‌وگویی اظهار کرد: قبل از هر چیز باید دقت کنیم که این نوع تهدیدها در قالب جنگ روانی مطرح می‌شود و ترامپ همیشه سعی می‌کند در حوزه جنگ روانی به ایران فشار وارد کند. تهدید حمله به زیرساخت‌ها در شرایطی مطرح می‌شود که پیش از این نیز حمله‌هایی به زیرساخت‌های کشور انجام شده‌است هر بار نیز ایران تلاش کرده واکتاش‌هایی درخور به این حملات داده و چه آمریکا و چه متحدانش را از کرده خود بشیمان کند. بنابراین این نوع تهدیدها نه بی سابقه‌است و نه بی پاسخ خواهد ماند.بنابر روایت فارو، در ادامه گزیده سخنان عضو کمیسیون امنیت ملی را می‌خوانید:

آمریکایی‌ها و اصولاً غرب به این جمع بندی رسیده‌اند که نمی‌توانند جمهوری اسلامی ایران را رها کنند مگر این که کاملاً ناامید شوند. در میدان نبرد یک بار در جنگ ۴۰ روزه دیدیم که آمریکا و اسرائیل به اهداف اصلی خود نرسیدند. سپس سعی کردند آن چه در میدان نبرد به دست نیاورده بودند در میدان مذاکره به دست بیاورند. بعد از تفاهمنامه اسلام آباد، هر از گاهی شیطنت‌هایی انجام شد که چه در سطح منطقه و چه در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران شامل حملات نظامی بود.

جمهوری اسلامی ایران در این میدان، در آمادگی کامل است و از امکانات و توانمندی‌هایی برخوردار است که تا کنون مورد استفاده قرار نگرفته و این ظرفیت‌ها موجب بهت و حیرت طرف مقابل خواهد بود. دنیا کشش جنگ‌های طولانی مدت را ندارد. اگر آمریکا قصد دارد جنگ را به شکل طولانی مدت ادامه دهد خود نیز متحمل خسارت می‌شود.

این که آمریکا بخواهد هر نوع حمله با آسیب گسترده و حتی حمله هسته‌ای انجام دهد، اصلا دور از ذهن نیست؛ اما این نوع رفتار به طور مشخص برای شخص ترامپ تبعاتی به مراتب سنگین‌تر از هر نوع تبعاتی دارد که آمریکا و متحدانش تا کنون تجربه کرده‌اند. این که ترامپ بخواهد با بمب هسته‌ای استفاده کند یا حملات سنگین تری انجام دهد، پیروزی واقعی نخواهد بود.

ملاحظات سیاسی کنار گذاشته شود و فقط عملکرد عملی مسیر بررسی شود، استدلال برای گنجاندن کریدور آراز آینده در کریدور حمل و نقل بین‌المللی شمال -جنوب به نظر منطقی می‌رسد.در دوران شوروی، دسترسی به ایران از طریق جلفا در نخجوان فراهم می‌شد. در دهه‌های ۱۹۷۰ تا ۱۹۸۰، ترافیک بار از طریق مرکز حمل و نقل جلفا، سالانه بیش از ۱۵ میلیون تون بود. محوطه مانور مرزی هنوز وجود دارد و همچنین فرصت‌هایی برای بازسازی تأسیسات تعویض چرخ وجود دارد. در مقایسه با ساخت راه‌آهن ۱۶۲ کیلومتری رشت-آستارا در زمین‌های صعب‌العبور، ساخت بخش تقریباً ۵۵ کیلومتری کریدور آراز در خاک ایران کار به مراتب آسان‌تری است.
امار سال ۲۰۲۶ نشان می‌دهد که مسیر غربی کریدور حمل و نقل بین‌المللی شمال-جنوب همچنان برای صادرات روسیه و محموله‌های ارسالی به روسیه اهمیت فزاینده‌ای دارد.
در حال حاضر حدود ۷۰ درصد از بار حمل شده در امتداد کریدور، با تقریباً ۹ تا ۱۸ میلیون تن در سال، از این مسیر غربی می‌گذرد. این مسیر نیاز به توسعه اقتصاد آذربایجان، مسیر عبوری عمدتاً ترافیک کانتینری، محموله‌های غلات و مصالح ساختمانی را که از طریق راه‌آهن و جاده حمل می‌شوند، مدیریت می‌کند. با این حال، کارشناسان روسی خاطر نشان می‌کنند که بیشتر بار بین آذربایجان و روسیه حمل می‌شود، در حالی که مقدار نسبتاً کمی به ایران می‌رسد. به همین دلیل، آن‌ها استدلال می‌کنند که روسیه باید کریدور آراز را بر راه‌آهن رشت -آستارا در اولویت قرار دهد.

خطوط انتقال برق، زیرساخت‌های ارتباطات دیجیتال و سایر تأسیسات را در حدود پنج کیلومتری جنوب مرز ارمنستان و ایران پیش‌بینی می‌کند. اگرچه این پروژه اهداف خاصی را به «مسیر ترامپ» پیشنهادی به اشتراک می‌گذارد، اما مسیر از طریق ایران جایگزینی برای مسیر از طریق ارمنستان نیست. هر پروژه هدف متمایز خود را دنبال می‌کند.طول کامل مسیر آق-بند-کاله-جلفا حدود ۱۰۷ کیلومتر تخمین زده می‌شود که کمتر از نیمی از آن از خاک ایران عبور می‌کند. کارشناسان معتقدند که با وجود پیش‌بینی‌های خوش‌بینانه برای حجم محموله‌های آینده، راه‌آهن آراز به ایران نیاز به نوسازی دارد و احتمالاً برای مدتی به همین شکل باقی خواهد ماند. برای اینکه کریدور شمال -جنوب به یک مسیر حمل و نقل قابل مقایسه با راه‌آهن سراسری سبیری تبدیل شود، زیرساخت‌های راه‌آهن ایران نیاز به تعمیرات اساسی دارد- یک کار پرهزینه در مقابل، آن‌ها استدلال می‌کنند که ادغام کریدور آرس، که در حال حاضر در دست ساخت است، در مسیر شمال -جنوب بسیار عملی‌تر خواهد بود. تکمیل پل مرزی آق-بند-کاله در ماه فوریه به نشان می‌دهد که این پروژه فراتر از مرحله برنامه‌ریزی در حال پیشرفت است.

از زمان آغاز به کار، کریدور آراز عموماً به عنوان بخشی از کریدور حمل و نقل شرق-غرب در نظر گرفته شده است. با این حال، تاریخ نقش گسترده‌تری را نشان می‌دهد. اگر

عضو کمیسیون امنیت ملی؛

هیچ‌امیدی به دیپلماسی نیست اما آن را رها نکرده‌ایم

عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: این که آمریکا بخواهد هر نوع حمله با آسیب گسترده و حتی حمله هسته ای انجام دهد، اصلا دور از ذهن نیست؛ اما این نوع رفتار به طور مشخص برای شخص ترامپ تبعاتی به مراتب سنگین‌تر از هر نوع تبعاتی دارد که آمریکا و متحدانش تا کنون تجربه کرده‌اند. به گزارش خبر آنلاین، وحید احمدی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و تحلیل‌گر حوزه سیاست خارجی، در گفت‌وگویی اظهار کرد: قبل از هر چیز باید دقت کنیم که این نوع تهدیدها در قالب جنگ روانی مطرح می‌شود و ترامپ همیشه سعی می‌کند در حوزه جنگ روانی به ایران فشار وارد کند. تهدید حمله به زیرساخت‌ها در شرایطی مطرح می‌شود که پیش از این نیز حمله‌هایی به زیرساخت‌های کشور انجام شده‌است هر بار نیز ایران تلاش کرده واکتاش‌هایی درخور به این حملات داده و چه آمریکا و چه متحدانش را از کرده خود بشیمان کند. بنابراین این نوع تهدیدها نه بی سابقه‌است و نه بی پاسخ خواهد ماند.بنابر روایت فارو، در ادامه گزیده سخنان عضو کمیسیون امنیت ملی را می‌خوانید:

آمریکایی‌ها و اصولاً غرب به این جمع بندی رسیده‌اند که نمی‌توانند جمهوری اسلامی ایران را رها کنند مگر این که کاملاً ناامید شوند. در میدان نبرد یک بار در جنگ ۴۰ روزه دیدیم که آمریکا و اسرائیل به اهداف اصلی خود نرسیدند. سپس سعی کردند آن چه در میدان نبرد به دست نیاورده بودند در میدان مذاکره به دست بیاورند. بعد از تفاهمنامه اسلام آباد، هر از گاهی شیطنت‌هایی انجام شد که چه در سطح منطقه و چه در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران شامل حملات نظامی بود.

جمهوری اسلامی ایران در این میدان، در آمادگی کامل است و از امکانات و توانمندی‌هایی برخوردار است که تا کنون مورد استفاده قرار نگرفته و این ظرفیت‌ها موجب بهت و حیرت طرف مقابل خواهد بود. دنیا کشش جنگ‌های طولانی مدت را ندارد. اگر آمریکا قصد دارد جنگ را به شکل طولانی مدت ادامه دهد خود نیز متحمل خسارت می‌شود.

این که آمریکا بخواهد هر نوع حمله با آسیب گسترده و حتی حمله هسته‌ای انجام دهد، اصلا دور از ذهن نیست؛ اما این نوع رفتار به طور مشخص برای شخص ترامپ تبعاتی به مراتب سنگین‌تر از هر نوع تبعاتی دارد که آمریکا و متحدانش تا کنون تجربه کرده‌اند. این که ترامپ بخواهد با بمب هسته‌ای استفاده کند یا حملات سنگین تری انجام دهد، پیروزی واقعی نخواهد بود.

ملاحظات سیاسی کنار گذاشته شود و فقط عملکرد عملی مسیر بررسی شود، استدلال برای گنجاندن کریدور آراز آینده در کریدور حمل و نقل بین‌المللی شمال -جنوب به نظر منطقی می‌رسد.در دوران شوروی، دسترسی به ایران از طریق جلفا در نخجوان فراهم می‌شد. در دهه‌های ۱۹۷۰ تا ۱۹۸۰، ترافیک بار از طریق مرکز حمل و نقل جلفا، سالانه بیش از ۱۵ میلیون تون بود. محوطه مانور مرزی هنوز وجود دارد و همچنین فرصت‌هایی برای بازسازی تأسیسات تعویض چرخ وجود دارد. در مقایسه با ساخت راه‌آهن ۱۶۲ کیلومتری رشت-آستارا در زمین‌های صعب‌العبور، ساخت بخش تقریباً ۵۵ کیلومتری کریدور آراز در خاک ایران کار به مراتب آسان‌تری است.
امار سال ۲۰۲۶ نشان می‌دهد که مسیر غربی کریدور حمل و نقل بین‌المللی شمال-جنوب همچنان برای صادرات روسیه و محموله‌های ارسالی به روسیه اهمیت فزاینده‌ای دارد.
در حال حاضر حدود ۷۰ درصد از بار حمل شده در امتداد کریدور، با تقریباً ۹ تا ۱۸ میلیون تن در سال، از این مسیر غربی می‌گذرد. این مسیر نیاز به توسعه اقتصاد آذربایجان، مسیر عبوری عمدتاً ترافیک کانتینری، محموله‌های غلات و مصالح ساختمانی را که از طریق راه‌آهن و جاده حمل می‌شوند، مدیریت می‌کند. با این حال، کارشناسان روسی خاطر نشان می‌کنند که بیشتر بار بین آذربایجان و روسیه حمل می‌شود، در حالی که مقدار نسبتاً کمی به ایران می‌رسد. به همین دلیل، آن‌ها استدلال می‌کنند که روسیه باید کریدور آراز را بر راه‌آهن رشت -آستارا در اولویت قرار دهد.

گاردین: ترامپ خطرناک تر از سلاح کشتار جمعی است

یک روزنامه انگلیسی معتقد است که خودشیفتگی ترامپ نخستین دشمن جامعه جهانی است و او را به عاملی خطرناک‌تر از یک سلاح کشتار جمعی تبدیل کرده‌است. به گزارش خبرگزاری مهر، «سایمون تیسدال»، نویسنده و تحلیل‌گر برجسته در روزنامه گاردین انگلیس نوشت که بزرگ‌ترین خطر جهانی، تنها در قدرت دشمنان یا ماهیت در گیری‌ها نهفته نیست، بلکه در «فقدان یک استراتژی روشن برای مدیریت بحران» نهفته‌است.این روزنامه انگلیسی معتقد است که خودشیفتگی ترامپ، نخستین دشمن جهانی است. تیسدال می‌نویسد: «این خود شیفتگی باعث شده جنگ کنونی به شکلی غیرقابل کنترل افزایش یابد. او یک سلاح کشتار جمعی متحرک است.» وی با اشاره به اینکه ترامپ به خطرناک‌ترین عامل در بحران ایران تبدیل شده‌است، معتقد است که شیوه مدیریت او در این درگیری، ایالات متحده و جهان را به بن‌بستی سیاسی، اقتصادی و نظامی کشانده که خروج از آن دشوار است.

دیدگاه

اتحاد مقدس؛ پاسخی قاطع به

ادبیات سخیف عده‌ای اندک

در روزهایی که گذشت، متأسفانه در فضای مجازی شاهد انتشار مطالبی با ادبیاتی توهین‌آمیز و دور از اخلاق در مورد برخی از مسئولان ارشد کشور، از جمله دکتر مسعود پزشکیان، دکتر محمدباقر قالیباف و دکتر سید عباس عراقچی بوده‌ایم و متأسفانه همچنان نیز زم‌زه‌های تفرقه افکنانه ای از گوشه و کنار شنیده می‌شود. یقیناً گسترش چنین رویکردی صرف‌نظر از تفاوت دیدگاه‌های سیاسی، با اصول اخلاقی و منافع ملی سازگار نیست.

از نگاه‌نگارنده، رعایت ادب، احترام متقابل و نقد مسئولانه، از مهم‌ترین ارکان گفت‌وگوی سیاسی در هر جامعه‌ای است. نقد عملکرد مسئولان، حق شهروندان و رسانه‌هاست، اما این حق باید در چارچوب قانون، اخلاق و احترام به کرامت انسانی اعمال شود.

در همین راستا، رهبر معظم انقلاب اسلامی(رضوان الله تعالی) در دیدارهای مختلف، ضمن تأکید بر حمایت از دولت چهاردهم، تصریح فرمودند: «باید از دولت حمایت شود؛ موفقیت دولت، موفقیت همه ما است.» ایشان همچنین با هشدار نسبت به تلاش دشمن برای برهم زدن وحدت داخلی فرمودند: «امروز بیشترین تلاش دشمن برای خدشه‌دار کردن هم‌صدایی، همدلی و همکاری در کشور است.» این بیانات گویای آن است که حفظ انسجام ملی و پرهیز از تخریب مسئولان، از مهم‌ترین الزامات شرایط کنونی کشور است.

به باور نگارنده، حفظ انسجام و اتحاد ملی در شرایط حساس منطقه‌ای و بین‌المللی، ضرورتی انکارناپذیر است و تمامی جریان‌های سیاسی و اجتماعی باید از هر اقدامی که موجب تشدید اختلافات و تضعیف همبستگی ملی گردد، پرهیز کنند.

در همین راستا اکثر احاد جامعه براین عقیده‌اند که تلاش‌های رئیس جمهور-وزیر امور خارجه و رئیس مجلس شورای اسلامی در مسیر اداره امور کشور و پیگیری منافع ملی قابل تقدیر است و انتظار براین است که قضاوت درباره عملکرد مسئولان بر مبنای چیزی جز واقعیت، انصاف و گفت‌وگو سازمان‌ده صورت نگیرد. بدون شک توهین و تخریب که نتیجه‌ای از جز تفرقه افکنی و وحدت شکنی را به دنبال ندارد صرفاً مسیر ورود دشمنان به کشور را هموار تر می‌کند. بر همین اساس انتظار می‌رود تمامی فعالان فضای مجازی و رسانه‌ای، ضمن پایبندی به قانون و اخلاق حرفه‌ای، زمینه‌ساز تقویت وحدت، همدلی و آرامش در جامعه باشند و برای نیل این هدف از وجود برخی نامهربانی‌ها دلسرد نشوند.

حسین اسدی، جانشین سفیران شورا‌های نهاد بین‌المللی صلح و عدالت اجتماعی کشور

خبر

طحان‌نظیف،

خلأ قانونی بر گزاری جلسات مجازی مجلس بر طرف شد

سخنگوی شورای نگهبان، با اشاره به تأیید مصوبه مجلس درباره نحوه برگزاری جلسات در شرایط اضطراری، گفت: این مصوبه خلأ قانونی موجود را برطرف کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان، با اشاره به تأیید مصوبه مجلس درباره نحوه برگزاری جلسات در شرایط اضطراری، اظهار کرد: این مصوبه خلأ قانونی موجود را برطرف کرد.وی توضیح داد:

پیش از این، در آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تصریح شده بود که جلسات مجلس باید در محل ساختمان بهارستان برگزار شود. با تصویب این طرح و تأیید آن از سوی شورای نگهبان، امکان تشکیل جلسات مجلس در مکان‌های دیگر یا به صورت مجازی در شرایط اضطراری فراهم شده است.سخنگوی شورای نگهبان افزود: نسبت به این مصوبه مغایرتی با شرع یا قانون اساسی مشاهده نشد و از این جهت شورای نگهبان ایراد و اشکالی به آن وارد نکرد.طحان‌نظیف همچنین با اشاره به زمان از سرگیری فعالیت‌های مجلس گفت: آنچه بنده شنیده‌ام این است که مجلس شورای اسلامی از هفته آینده فعالیت‌های خود را از سر خواهد گرفت.